[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

Secretaria de

APOSTILA DE REAJUSTE AO TERMO DE CONTRATO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL
 Nº ___ /20__ - Órgão
O xxxxxx (nome do cargo comissionado) do xxxxxxxx (nome do órgão), no uso de suas atribuições legais, e:
CONSIDERANDO que na data de __.___.___ foi celebrado o Termo de Contrato nº ___ /20__ - nome do órgão, firmado com _____________, cujo objeto é ____________, com vigência de ___ (___) meses;

CONSIDERANDO a previsão contida na Cláusula ........................ do Contrato nº ___ /20 __ – nome do órgão, acerca da aplicação dos ajustes tarifários fixados pela concessionária MANAUS AMBIENTAL S.A., a serem aplicados ao faturamento do supracitado contrato;
              CONSIDERANDO que o percentual de reajuste de 3,66%(três vírgula sessenta e seis por cento) foi aplicado de forma uniforme para a categoria setor público, faixa de consumo de 0 a 12 m³ importando na tarifa de R$ 12,7790 (doze reais setenta e sete e noventa centavos) e faixa de consumo > 12 m³ importando na tarifa de R$ 17,5260 (dezessete reais cinquenta e dois e sessenta  centavos), conforme tabela tarifária contratual expedida pela empresa MANAUS AMBIENTAL S.A., nos termos  estabelecidos na Cláusula 11 e Anexo III do Contrato de Concessão, devidamente publicado no Diário Oficial do Estado do Amazonas no dia 18/07/2000, bem como, nas alterações previstas na cláusula 5ª do Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Concessão firmado em 17 de maio de 2012, entre a empresa e o Poder Concedente Municipal.
CONSIDERANDO que até a presente data o referido contrato não foi reajustado;

RESOLVE:

APROVAR, com fundamento legal no Artigo 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 a APOSTILA AO CONTRATO Nº __/20___- nome do órgão, e
AUTORIZAR, por força do que dispõe o (parágrafo se houver) __________  da Cláusula __________ do Contrato nº ___ /20__ - Órgão, o reajuste supracitado, resultando no valor da diferença de R$ _________ (____________), relativo ao período de  ____ / ____ /____  à  ____ / ____ /____ com valor médio mensal de R$ __________ ( _____________________ ).
Manaus,        de             de 20 __.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
SECRETÁRIO...
PAGE

[image: image1.png]